プレスリリース

報道関係各位

令和５年９月１５日

このたび、東京駅八重洲口のタクシー乗り場におきまして、JR東日本様のご協力を得て、お客様のタクシー

待ち時間の改善に向けた利用者利便の確保対策として、以下のとおりポーターの配置計画を令和５年９月

２１日より実施いたしますのでご案内申し上げます。

 ◆東京駅八重洲口タクシー乗り場ポーター配置に関する情報

○ポーターの業務内容について

  １．乗り場の需要に応じてポーターを配置し、乗車案内、客列整理、ドア・トランクサービス補助により、

安全でスムーズな移動をサポートいたします。

  ２．タクシー乗り場の空車待機車両の不足時には、無線グループへの連絡を行うなど、さらなる利用者の

利便性向上を目指します。

○ポーターの配置等について

  １．配置人数: 閑散時間帯を除き期間中１～２名体制で、柔軟に配置対応します。

  ２．配置期間: 令和５年９月２１日(木)より当面、年内までとします。

  ３．配置時間: 原則として１２:００～２１:００までの９時間(内１時間休憩)

              なお、状況に応じて変動させることもあります。

 今後とも「安心・安全」な利用者サービス向上に努めてまいりますので、ご理解の程 お願い申し上げます。

東京タクシーセンターHP より

本件に関するお問合せ

一般社団法人東京ハイヤー・タクシー協会 総務部 広報担当

〒102-0074 東京都千代田区九段南４丁目８番１３号 自動車会館６階

ＴＥＬ：03-3264-8080  Email：koho@taxi-tokyo.com

https://www.taxi-tokyo.or.jp/index.html

東京駅八重洲口タクシー乗り場におけるポーター配置計画のお知らせ

https://www.taxi-tokyo.or.jp/index.html